Ptelha n®
rocessxs

\Jtubricu:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N° 004/2020-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 005/2020-PMC. O Secretário Municipal
de Saúde-SEMUS, LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n°
016.397.033-57, torna público o Resultado da Licitação do
Pregão Presencial n° 004/2020-CPL/PMC, cujo objeto é a
Contratação de empresa para prestação de Serviços Médicos.
EMPRESA: COSTA E CIA LTDA - ME, CNPJ n°
17.340.568/0001-54 VALOR: R$ 3.366.672,00 (três milhões,
trezentos e sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e dois
reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do
Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o, inciso IV, da
Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 24 de janeiro de
2020. LEONARDO DE SOUSA COLHO - Secretário Municipal
de Saúde-SEMUS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DOS
VIEIRAS-M A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO
MARANHÃO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN
CIAL N° 002/2020 - CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
002/2020. O Prefeito Municipal, TIAGO RIBEIRO DANTAS, CPF
n° 996.013.973-53, torna público o Resultado da Licitação do Pre
gão Presencial n° 002/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO/MA, destinados a suprir as
necessidades da Administração Pública do Município de Feira Nova
do Maranhão/MA. EMPRESAS: D.R REPRESENTAÇÕES LTDA
-  EPP CNPJ n° 04.954.908/0001-95. E DISTRIBUIDORA DE ME
DICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA CNPJ nu 10.645.510/0001-
70. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Fe
deral n“ 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1°, da Lei Federal n° 12.527/2011.
Feira Nova do Maranhão, 23 de janeiro de 2020.

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN
CIAL N° 003/2020 - CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
003/2020. O Prefeito Municipal, TIAGO RIBEIRO DANTAS, CPF
n° 996.013.973-53, toma público o Resultado da Licitação do Pregão
Presencial n° 003/2020, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DOS SERVI
ÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA DO
MARANHÃO, destinados a suprir as necessidades da Administração
Pública do Município de Feira Nova do Maranhão/MA. EMPRESAS:
MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS
PESADAS LTDA -  EPP CNPJ n° 04.022.585/0001-00. VALOR:
906.483,60 (Novecentos e Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta e Três
Reais e Sessenta Centavos). E J. L. COELHO CONSTRUTORA
EIRELI -  EPP CNPJ n° 19.421.196/0001-16 VALOR: 824.128,80
(Oitocentos e Vinte e Quatro Mil, Cento e Vinte e Oito Reais e Oiten
ta Centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § T, da Lei Federal n“ 12.527/2011.
Feira Nova do Maranhão, 23 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN
CIAL N° 004/2020-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATI
VO Nu 005/2020-PMC. O Secretário Municipal de Saúde-SEMUS,
LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57, torna
público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 004/2020-
CPL/PMC, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de
Serviços Médicos. EMPRESA: COSTA E CIA LTDA - ME, CNPJ n"
17.340.568/0001-54. VALOR: R$ 3.366.672,00 (três milhões, trezentos
e sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais). FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n“ 3.555/2000 c/c
artigo 8o, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/
MA, 24 de janeiro de 2020. LEONARDO DE SOUSA COLHO
- Secretário M unicipal de Saúde-SEMUS.
PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPECURU-MIRIM/MA
PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2019 -  CPL/PMIM.AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Itapeeuru-
Mirim/MA toma público o resultado do Pregão Presencial n° 047/2019
-  CPL/PMIM, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de
empresa especializada no fornecimento parcelado de oxigénio hospi
talar e cilindros para futuras e eventuais aquisições pelo Município de
ltapecuru - Mirim, objeto do Processo Administrativo n° 216/2019 -
SEMUS, cujo critério de julgamento foi o de menor preço global, ten
do como vencedora a empresa B C RODRIGUES EIRELI -  EPP.
CNPJ N” 02.221.319/0001-72 no valor total de R$ 86.200,00(oitenta
e seis mil e duzentos reais), ltapecuru -  Mirim, 13 de janeiro de 2020.
LUIZ REGIS FURTADO -  Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO: N° 005/2019
. Processo Administrativo n° 005.1212/2019. A Prefeitura Munici
pal de Jenipapo dos Vieiras -  MA, através de seu Secretario, torna
público para conhecimento dos interessados que estará realizando
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo Melhor Téc
nica e Preço, objetivando a contratação de empresa para prestação
de serviços técnicos profissionais especializados de planejamento,
organização, preparação e realização de Concurso Público de Provas
Objetivas -  de caráter eliminatório e classificatório para provimento
de cargos no quadro permanente de servidores do Município de Jeni
papo dos Vieiras - MA. Em conformidade com as quantidades e es
pécies contida no Termo de Referencia parte integrante deste Edital,
o qual serar processado e jugado em conformidade com a Lei Federal
n" 8.666/93 , Decretos Municipais nD 016/2018 e 017/2018 e Lei
municipal n“ 255/2019, as condições do Edital à realizar-se às 09:00
horas do dia 16 de Março de 2020. A sessão pública de julgamento
será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação -  CPL,
situada à Rua João Lago da Silva, S/N, Centro, Jenipapo dos Viei
ras -  MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os
envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à
disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita
ou aquisição mediante pagamento de DAM, de T  a 6a, das 08:00 ás
14:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através
do E-rnail: cpljenipapovieiras@ gmail.com. Jenipapo dos Vieiras
(MA), 21 de Janeiro de 2020. Adizon Alves da Costa Barroso -
Secretario de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
RESULTADO TOMADA DE PREÇO N.05/2019. OBJETO: Con
tratação de empresa especializada para elaboração do Plano Munici
pal de Saneamento Básico (PMSB) do Município Itinga do Maranhão
-  MA. Esta CPL com base no parecer técnico de engenharia declara
HABILITADA as licitantes EMPRESA DE PROJETOS INDÚS-
TRIAIS E AMBIENTAIS LTDA e INABILITADA as empresas RO
NALDO SOUSA (GEOMETRIA) e BION ENGENHARIA EIRELI.
N osterm osdo art. 109 da Lei 8 .6 66 /9 3  ab ra -se  o prazo legal
para em querendo as licitantes interponham  os recursos cabí
veis e contra recursos. Itinga do Maranhão, 21 de janeiro de 2020.
DENISE MAGALHÃES BRIGE -  PRESIDENTE DA CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO-MA

HOMOLOGO o julgamento da Comissão Permanente de Licita
ção, referente ao Pregão Presencial-SRP n“ 039/2019-PP de acordo
com a Ata da Reunião do Presidente da mesma realizada no dia
09 de Dezembro de 2019 às 10:15 horas, cujo objeto e: Sistema de
Registro de Preço para Contratação de Pessoa Jurídica para o
fornecimento de combustíveis(gasolina comum, óleo diesel comum,
óleo diesel S-10 e Etanol), conforme anexos do Edital. Saiu vencedor

! a empresa: C. O. DA SILVA MELO & CIA. LTDA - ME, que apre-
i sentou menor preço por item, sendo o valor total de R$ 3.126.250,00

(Três Milhões, Cento e Vinte e Seis Mil e Duzentos e Cinquenta Reais)
para o fornecimento dos combustíveis em referência.Pedro do Rosário
(MA), 06 de Janeiro de 2020.RAIMUNDO ANTONIO SILVA BORGES-
Portador do CPF n" 158.180.473-34-Prefeito Municipal
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO.A Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público o Resultado da Licitação do Pregão
Presencial-SRP n“ 039/2019-CPL. cujo objeto é o Pregão Presencial
para Sistema de Registro de Preços de para Contratação de Pessoa
Jurídica par ao fornecimento de combustíveis(gasolina comum,
óleo diesel comum, óleo diesel S-10 e Etanol), constante no
Processo Administrativo n" 3.620/2019. Saiu vencedora a empresa:

mailto:cpljenipapovieiras@gmail.com